
Contacto

Teléfono 856205053
Correo Electrónico educacionycultura@ceuta.es

Dirección Postal

Calle Ingenieros s/n
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18159/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-06-2021 a
las 11:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Cultura
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Av8vUyUwwASugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación servicio vigilancia y seguridad, ordinaria y extraordinaria, en las
instalaciones de la Biblioteca Pública del Estado Adolfo Suárez

Valor estimado del contrato 32.881,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.841,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.881,93 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Av8vUyUwwASugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49863b84-d882-42c0-8df5-b833c850426b


Precio de la oferta más baja 14.627,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.627,75 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2.- Servicio de vigilancia extraordinaria por ampliación horaria por
exámenes, con tu total de 900 horas nocturnas, en sábados y festivos (2 vigilantes por 450 horas cada
uno).

Presupuesto base de licitación
Importe 17.114,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.701,01 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX
NIF A06072979
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.627,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.944,24 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el presente contrato a la empresa de seguridad Secoex, S.A., por un importe de € ipsi incluido
Fecha del Acuerdo 07/06/2021
Plazo de Formalización Del 23/07/2021 al 22/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2



Lugar

Consejería de Educación y Cultura

Dirección Postal

C/ Ingenieros s/n
(51001) Ceuta España

Apertura de criterios evaluables
económicamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2021 a las 11:59 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2021 a las 23:59
Observaciones: Contratación del servicio de vigilancia y seguridad, ordinaria y extraordinaria, en las instalaciones de la
Biblioteca Pública del Estado Adolfo Suárez

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oi8SQ3ODklV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

servicio adicional de seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

ID 0000006839182 |  2021-965904 | Wed, 16 Jun 2021 11:56:52:116 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79317146095870211801420067975510752868 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oi8SQ3ODklV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

